
Zápis jednání Komise pro Líšeňské noviny
březen /2025

Termín konání: 17. 3. 2025 v 18:00 hod.
Místo konání: zasedací místnost
Přítomni: Daniel Borecký, Petra Švehlová, Antonín Přichystal, Renata Lorencová, Tomáš 
Hložánek, Jan Spěšný, Stanislav Karafiát, Akop Chodžajan 
Omluven: Filip Hrůza
Hosté: Karel Prodělal (vydavatel), Jan Skotal (místostarosta), Alena Stejskalová 
(místostarostka), Břetislav Štefan (starosta)

PROGRAM JEDNÁNÍ:
1. Zahájení a schválení programu
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Redakční činnost - výběr článků do LN
4. Termín uzávěrky a zasedání KLN
5. Témata do dalšího čísla
8. Ostatní

1) Schůze byla zahájena v 18:10 hodin. Předseda Stanislav Karafiát přivítal přítomné 
účastníky a představil program jednání. Členové komise jej schválili. 8-0-0) Zapisovatelem 
zápisu byla zvolena Renata Lorencová a ověřovatelem Antonín Přichystal 8-0-0

Příspěvky

Rozšíření těžby v lomu

Autor

Anna Fajkusová

Další bezpečný přechod v Líšni: Tentokrát na Elplově ulici Břetislav Štefan

O 4 tuny plastů méně: Vratné kelímky a ekologičtější akce v Líšni Břetislav Štefan

Zákaz spalování rostlinného bioodpadu Jan Skotal, Jan Spěšný

Zápisy do MŠ a prázdninový provoz MŠ Jan Spěšný

Otevření MŠ Michalova Alena Stejskalová

Doprava v Brně a Líšni -jaké změny nás čekají? Vlastislav Kolečkář

Průzkumná štola pro tunel Vinohrady (900 + 1 den do dokončení)

Bude v dalším čísle v případě odpovědi na článek O. Lupečky Vlastislav Kolečkář

Líšeňské Velikonoce na Dělňáku 13. dubna Šárka Zemanová

Tradiční pálení čarodějnic v líšeňské Rokli 3O.dubna Šárka Zemanová

Kde končí politická satira a začíná politická kampaň? Oldřich Lupečka

Místo pro odpověď na předcházející článek Ondřej Zendulka



Konec války v Líšni před 80 lety Antonín Přichystal

Objev největšího termálního jezera na světě - rozhovor Richard Bouda Renata Lorencová

Čtyřicet dnů + Velikonoce ve farnosti Petr Šikula

Kalendář

Program Klubu seniorů na duben až září 2025

ZŠ Holzova ZŠ Horníkova

ZŠ Horníkova ZŠ Horníkova

ZŠ Masarova ZŠ Masarova

ZŠ Novolíšeňská ZŠ Novolíšeňská

Salesko duben Zbyněk Vančura

Jaro v Mateřské škole AKADEMIA a pozvánka k zápisu Hana Bednářová

Radost z tance již od začátku roku Lucia Zendulková

Dny dobrovolnictvív Líšni Martin Štrunc

Domoškola Líšeň Alžběta Blatná

Tradiční čištění Říčky v Mariánském údolí Marie Pospíšilová

Předškolní příprava v lesní školce Mariánce Michaela Žižková

Ostatky jsou za námi, tak co dalšího chystá Líšeň sobě? Ondřej Zendulka, Andrea Ondrůjová

Inzerce 1/5

Inzerce 1/1

Líšeňský klub se plně profesionalizoval Miloslav Vlašic

V dubnu derby Miloslav Vlašic

Sokolská Akademie 2025 Hana Chmelová

Karnevalové veselí v Sokole Líšeň Hana Chmelová



Usnesení:

Komise LN v rámci své redakční činnosti schvaluje do Líšeňských novin 3/2025 výše uvedené 
příspěvky. Výsledek hlasování: 8-0-0.

2) Uzávěrka příštího čísla LN bude 11.4., redakční rada se sejde v pondělí 14. 4. v 18:00 hod. na ÚMČ. 
Článek Soni Staré posouváme kvůli místu do dalšího čísla.
Zařazen článek MŠ Michalova aktuálně - květen otevření.
3) Diskuse nad článkem pana Lupečky, dána možnost vyjádření protistrany (Ondřej Zendulka)
4) Připravované články do dalšího čísla:
Rozhovor s Danou Drábovou
Školy přejí ke dni matek
Koncert Marien
Billa otevírá 15. května
Bistro u Borovic rozhovor
Štola Vinohrady nebo J. Fajmonové
Dům pro seniory
4) Nový vizuál
Komise předala materiály nového grafického vizuálu LN zástupcům rady k posouzení

Zápis ověřil

Antonín Přichystal


